
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BOŽÍM NEZMĚNITELNÝM CÍLEM JE UVÉST NÁS 

DO SVÉ SLÁVY!  
(Ř 8, 28-30) 

 
Blaze těm, kdo si vyprali roucha, a tak mají přístup ke 

stromu života i do bran města.  

Zjevení Janovo 22:14   

 

 

Římanům 8:28 Víme, že všecko napomáhá k dobrému těm, kdo milují 

Boha, kdo jsou povoláni podle jeho rozhodnutí. 29 Které předem 

vyhlédl, ty také předem určil, aby přijali podobu jeho Syna, tak aby 

byl prvorozený mezi mnoha bratřími; 30 které předem určil, ty také 

povolal; které povolal, ty také ospravedlnil, a které ospravedlnil, ty 

také uvedl do své slávy. 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 J 18, 37; 19, 28-30; 

 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. VÍME, ŽE… (V. 28) 
A. Vše je dobré pro ty, kdo Boha milují!  

B. Rozhodnutí, které je neměnné! 

 

Biblické odkazy:  
  Ž 104, 10-13; Iz 46, 10; Jk 1, 16-17; Ř 8, 32; 

 

 

III. BÝT JAKO JEŽÍŠ KRISTUS! (V. 29) 
A. Předem vyhlédnuti, předem určeni! 

B. Podoba prvorozeného! 

 

Biblické odkazy:  
 J 12, 24; Dn 9, 4; Ř 3, 25; Dt 3, 24; Gn 6, 5; 1 K 2, 9; Fp 2, 13; 

 

 

IV. NIKDO NEBUDE ZTRACEN, ZAPOMENUT, NEBO 

VYHNÁN! (V. 30)  
A. Neotřesitelná jistota! 

B. Boží sláva, naše slavné dědictví! 

 

Biblické odkazy:  
  Žd 13, 5b-6; Mt 7, 22; 18, 20; 25, 23; Ef 3, 17; 1 Pt 3, 15; J 14, 23;   

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

  

 

 
 

PÍŠŤALKA, OTOV, ZJEV, PIKA, 

FIAT, ODVOZ, KORUNKA, RACI, 

RADIL, TABU, VEKY, PŘEDMĚT, 

OBLÁ, ŠŤOURATI, PÉRO, SUMO, 

BÁJE, PUDL, ŽIRAFA, TSUNAMI, 

DRNÍ, IONY, HÁLKA, PANOŠI, 

SEMITKA, OKOUNĚT, KRUŽÍTKO, 

POSYP, TUŠE, VÁZY, NONSTOP, 

AKLÉ, ZAKONČIT, DCEŘ, RAJZ, 

PRŮČELÍ, DIETA, CAEN, NERV 

Tajenka: 

Židům 9:24  Vždyť Kristus nevešel do svatyně, kterou lidské ruce udělaly jen jako 

napodobení té pravé, nýbrž ………………………………………………………………………….., aby se za 

nás postavil před Boží tváří.. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. května 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Mk 13,14-37), 

Pavel Borovanský, písně Markéta Borovanská 

 

Nigérie: Unesená Leah Sharibu strávila v zajetí i 18. narozeniny 

Islámští džihádisté z teroristické skupiny Boko Haram již více než tři roky 

zadržují Leah Sharibu – dívku, která navzdory naléhání odmítla zapřít svou 

víru. Letos 14. května jí bylo 18 let. Od začátku za ní stojí křesťané po celém 

světě a po celou dobu se dožadují jejího propuštění. Leah byla unesena v 

únoru 2018 společně s dalšími 109 studentkami z dívčí školy v nigerijském 

Dapchi a stále se pevně drží své křesťanské víry. Pět unesených dívek v 

zajetí zemřelo, zbývajících 104 bylo propuštěno na svobodu měsíc po 

únosu. Některé z nich shodně vypověděly, že Leah odmítla s únosci 

„spolupracovat“ – tedy odmítla konvertovat k islámu. V průběhu času se 

postupně objevila řada zpráv naznačujících, že je Leah stále naživu. Podle 

nejnovějších informací se jí nedávno narodilo druhé dítě – rok po 

nedobrovolném sňatku s jedním z velitelů Boko Haram. Navzdory 

ujišťování nigerijského prezidenta, že pro vysvobození Leah a dalších obětí 

únosů bude učiněno maximum, mnoho dívek stále zůstává v zajetí. Patří k 

nim i studentky z jiného mediálně známého případu – více než 100 dívek 

ze školy v Chiboku je stále pohřešováno, přestože od jejich únosu již 

uplynulo více než sedm let. Jsou známy případy, kdy únosci dívky prodali 

jako sexuální otrokyně. 
Raduj se, nebe a svatí, apoštolové i proroci, protože Bůh vynesl nad tím 

městem rozsudek, jaký ono vyneslo nad vámi.  
Zjevení Janovo 18:20   


